
 
Córrego Fundo, 26 de março de 2019 - EDIÇÃO: 282 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 1 

 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO-MG: 9º Termo Aditivo ao Contrato nº. 049/16, Processo Licitatório nº. 0421/16, 
Tomada de Preços nº. 001/16. Objeto: obra de pavimentação asfáltica em CBUQ, drenagem superficial e profunda e obras 
complementares, conforme convênio com o Ministério das Cidades. Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. 
Contratada: Pavidez Engenharia LTDA. Vigência: prorrogada a partir de 01 de abril de 2019 até 30 de junho de 2019. 
Publique-se. Córrego Fundo, 22 de março de 2019. Érica Maria Leão Costa. Prefeita. 
___________________________________________________________________________________________________ 

SAAE 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG. Extrato do Contrato nº 003/2019, 
Processo de Adesão ao Processo Licitatório nº 009/2019, Pregão Presencial para Registro de Preços nº 002/2019. 
Objeto: Fornecimento de peças para manutenção da motobomba Ebara, Modelo 80DL618-1, 25 HP, 220V, Trifásica. 
Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE). Contratado: Senezomar de Faria Neto EPP. Valor total: R$ 
17.098,22 (dezessete mil, noventa e oito reais e vinte e dois centavos). Vigência: da assinatura do contrato até 25 de 
março de 2020. Publique-se. Córrego Fundo, 26 de março de 2019. Olavo Roberto Pinto. Diretor do SAAE. 
__________________________________________________________________________________________________ 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG. Extrato do Contrato nº 002/2019, 
Processo de Adesão ao Processo Licitatório nº 009/2019, Pregão Presencial para Registro de Preços nº 002/2019. 
Objeto: Serviço de revisão completa e substituição de peças da motobomba Ebara, Modelo 80DL618-1, 25 HP, 220V, 
Trifásica. Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE). Contratado: Eletromarzinho Instalação e Manutenção 
Ltda EPP. Valor Unitário: R$ 1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais). Valor Total: R$ 1.250,00 (um mil, duzentos e 
cinquenta reais). Vigência: da assinatura do contrato até 25 de março de 2020. Publique-se. Córrego Fundo, 26 de março 
de 2019. Olavo Roberto Pinto. Diretor do SAAE. 
___________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA N° 003/2019 Nomear Diretor Interino do SAAE O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Córrego 
Fundo-MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 77, inciso I. RESOLVE: Art. 
1° - Nomear, o Servidor Luis Henrique Rodrigues, portador do CPF n° 114.094.326-02 e do RG MG – 17.929.801, para 
exercer as atribuições de Diretor Interino do SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, no período de 27 de março de 
2019 a 10 de março de 2019, tendo em vista as férias regulamentadas do Diretor. Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a 
partir da data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 26 de março de 2019. 
Olavo Roberto Pinto Diretor do SAAE 
__________________________________________________________________________________________________ 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2019-03-26T15:37:38-0300
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690




